280 www.enerpac.com
▼
   265
ZA4204TX-QR
THQ702T
THQ706T
THQ712T
   249

da der Verteilerblock unterschiedlich ist.
Verteilergewicht: 4,5 kg
Bestellbeispiel: ZA4208TX-QM
Zubehörsatz *
Modell-Nr.
Für Verwendung mit ZA4T-Serie
Pumpen-Ausführung mit
*  Für werksseitigen Einbau den Buchstaben K
hinzufügen.Gewicht Gleitbügel: 2,2 kg
 Bestellbeispiel: ZA4208TX-QK
4,6 (04) und 6,8 (08) Liter Tank
Zubehörsatz *
Modell-Nr.
Für Verwendung mit ZA4T-Serie
Pumpen-Ausführung mit
700 bar Drehmomentschlüssel
Schutzrahmen
• Schützt die Pumpe
• Sorgt für mehr Pumpenstabilität.
Zubehörsatz *
Modell-Nr.
Für Verwendung mit ZA4T-Serie
Pumpen-Ausführung mit
*  Für werksseitigen Einbau der Bestellnummer R
hinzufügen. Schutzrahmengewicht: 3,4 kg
 Bestellbeispiel: ZA4208TX-QR
4,6 (04) und 6,8 (08) Liter Tank
Für 700 bar
2 m lang, 2 Schläuche
6 m lang, 2 Schläuche
12 m lang, 2 Schläuche
Modell-Nr
Zwillingsschläuche
Verwenden Sie Enerpac
Zwillingsschläuche für den
Anschluss Ihres Drehmoment-
schlüssels an die Hydraulikpumpe.
Kupplungen für
Drehmomentschlüssel
Für Enerpac Drehmoment-
schlüssel-Kupplungen
siehe den Abschnitt
„Systemkomponenten“ in
diesem Katalog.
Seite:
Seite:
PowaPak™ Luftbetriebene
Verschraubungspumpe
ZA4208TX-QR0P Pumpe mit
Schutzrahmen aus Edelstahl und
zertifizierter Hebeöse.
283
Z A 4 2 08 T X - Q M R
85-90
85-90
4,5
8,2
1,4
1,4
124 - 700
124 - 700
5,7
9,8
1,0
1,0
ZA4208TX-QRU105 7,0
4,0 - 6,9
180
100
600 - 2840
600 - 2840
   265
▼ So ist die Modellnummer der ZA4T-Serie Pumpen aufgebaut:
Bestellschlüsselbeispiel
Modellnr. ZA4208TX-QMR
700 bar Pumpe für Enerpac
Drehmomentschlüssel oder anderer
Marken, 6,8 Liter Tank, 4-fach Verteilerblock
und Schutzrahmen.
Bestellschlüssel und Pumpenspezifikationen
① Vom Benutzer einstellbares
Druckbegrenzungsventil
②	 Schutzrahmen (optional)
③ Gauge with overlays
④ Wartungseinheit
⑤ Ölstand-Schauglas
⑥ Luftanschluss 1/2” NPTF
⑦ Standardgriff
⑧ Ölablass
⑨ 1/4”-18 NPTF Ölauslass
1
Produkt-
typ
2
Motor-
typ
3
Förder-
volumen-
Gruppe
4
Ventil-
typ
5
Tank-
größe
6
Ventil-
betrieb
7
Motor-
spannung
1 Produkttyp
 Z = Pumpenklasse
2 Motortyp
 A = Druckluftmotor
3 Fördervolumen-Gruppe
 4 = 1,0 L/min @ 700 bar
4 Ventiltyp
 2 =  Ventil für Drehmomentschlüssel
5 Tankgröße
 04 = 4,6 Liter
 08 = 6,8 Liter
6  Ventilbetrieb
 T =  Druckluftbetriebenes Ventil
mit Fernbedienung
7 Motorspannung
 X = Nicht zutreffend
8 Option & Zubehör
 Q =  700 bar Kupplungen für Enerpac
Drehmomentschlüssel oder anderer
Marken
 K = Gleitbügel
 M = 4-fach Verteilerblock
 R = Schutzrahmen
8
Option
8
Muss Q
sein
8
Option
Tankvolumen:
4,6 - 6,8 Liter
ZA4T
Serie
Fördervolumen bei Nenndruck:
1,0 L/min
Luftverbrauch:
600 - 2840 L/min